
Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ц »

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» для 
органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС и переводе в ре­
жим функционирования «Повседневная деятельность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О за­
щите населения и территорий от чрезвычайной ситуации природного и тех­
ногенного характера», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О 
защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуа­
ций природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной си­
стеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководству­
ясь Уставом Ермаковского района, решением комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайной ситуации, обеспечению пожарной безопасно­
сти Ермаковского района от 15.12.2023 № 22 в связи со стабилизацией ме­
теорологической обстановки (повышение температуры наружного воздуха), 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 12 час. 00 мин. 15.12.2023 режим функционирования 
«Повышенной готовности», введенный Постановлением администрации 
Ермаковского района от 08.12.2023 № 975-п «О введении режима функцио­
нирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муници­
пального звена Ермаковского района территориальной подсистемы преду­
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края» и пе­
ревести в режим функционирования «Повседневная деятельность».

2. Директору МКУ ЕДДС «Ермаковского района» (Георгиев Г.С.):
2.1. Информировать население о складывающиеся ситуации по сред­

ствам размещения в ИС «Система оповещения - 112».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района - начальника отдела земельных и 
имущественных отношений Ф.Н. Сунцова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Ермаковского района М.А. Виговский


